

## SMLOUVA O DÍLO

č.

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

### **Město Benešov**

IČ: 002 31 401

DIČ: CZ 00231401

Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města

Telefon: +420 317 754 111

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Číslo účtu: 19-0320035309/0800

jako objednatel na straně jedné

(dále také jen „Objednatel“)

a

### **Centralis s.r.o.**

IČ: 284 60 715

DIČ: CZ 28460715

Sídlo: Jívanská 1855/22, 193 00 Praha 9

Zastoupený: Ing. Lubor Sýkora

Telefon:

Bankovní spojení: Fio banka a.s. Číslo účtu: 2500910747/2010

jako zhotovitel na straně druhé

(dále také jen „Zhotovitel“)

## I.

### **Předmět smlouvy**

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést s náležitou odbornou péčí na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.
2. Dílo spočívá ve zhotovení chodníků a dlažeb etapa2-5 T-Mobile. Podrobný popis díla je obsažen v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

## II.

### **Doba a místo plnění**

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že dílo dokončí nejpozději do 31.12.2024, přičemž do této doby rovněž dojde k protokolárnímu předání díla objednateli.
2. Dílo podle této smlouvy bude zhotoveno v Benešově u Prahy.
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

**III.**  
**Cena díla**

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla cenu ve výši 1.880.925,95 Kč, plus DPH ve výši 394 994,45 Kč, celkem tedy **2.275.920,40 Kč** (slovy : dvamilionydvěšestěsedmdesátpěttisícdevětsetdvacetkorunčtyřicethaléřů), která je pevnou konečnou cenou.
2. Úhrada ceny díla bude objednatelem provedena na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem se splatností 30 dní.

**IV.**  
**Záruka za jakost**

Zhotovitel se zavazuje, že dílo si po dobu 60 měsíců zachová své obvyklé a objednatelem vymíněné vlastnosti a bude plně způsobilé k použití.

**V.**  
**Smluvní pokuty**

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že pokud se zhotovitel dostane do prodlení s dokončením díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % za každý den prodlení s předáním díla objednateli dle ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy.

**VI.**  
**Závěrečná ujednání**

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že v případě sporů vzniklých z této smlouvy je místně příslušným výlučně soud v místě sídla objednatele.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv za podmínek stanovených v zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní objednatel v podobě, v jaké byla podepsána, s čímž zhotovitel bez výhrad souhlasí.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že odpovídá jejich svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V ..... dne.....

V Praze dne 3.10.2024

---

**Město Benešov**  
Ing. Jaroslav Hlavnička,  
starosta města

---

**Centralis s.r.o.**  
Ing. Lubor Sýkora  
jednatel

Přílohy:  
Č.1. Soupis prací

## Cenová nabídka - Etapa 2\_5 výměna obrub a dlažby

Kód	Popis	mj	výměra	cena	
113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	1 129,00	150,00	169 350,00
916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože s betonu prostého	m	1 129,00	445,00	502 405,00
	Dlažba zámková Klasiko 60mm	m2	1 850,00	322,00	595 700,00
	Dlažba zámková Klasiko 80mm	m2	200,00	342,00	68 400,00
	Dlažba zámková Klasiko pro nevidomé	m2	150,00	362,00	54 300,00
	Obruda silniční 250 - 300mm	m	1 129,00	300,00	338 700,00
	Odstranění asfaltového povrchu	m2	357,91	615,00	220 114,65
	Obnova asfaltového povrchu	m2	357,91	889,00	318 181,99
	Pokládka zámkové dlažby ul.Hráského - Ulrichova	m2	291,70	477,00	139 140,90
	Odečet asfaltového povrchu ul.Vančurova - provizorní úprava	m2	613,40	1 204,00	-738 533,60
	Drcené kamenivo drť 4/8	t	163,00	909,00	148 167,00
	Křemičitý písek	m3	25,00	2 600,00	65 000,00
	<b>Celkem bez DPH</b>				<b>1 880 925,94</b>
	<b>Celkem s DPH 21%</b>				<b>2 275 920,39</b>

### Detail položky

Kód: 916131113  
 Popis: Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého  
 Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého  
 Plný popis: maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého  
 Mj: m  
 Hmotnost: 0,20219 t  
 Normohodiny: 0,325 Nh  
 Cena: **445,00 Kč**

#### Podrobnosti

Katalog: 221 Komunikace pozemní a letiště  
 Část: A01 Zřízení konstrukcí stavebních objektů  
 Soubor: 916131· Osazení silničního obrubníku betonového  
 Poznámky: **Volba**

1.Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

#### Obsah

2.V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

- a) pro osazení do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
- b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.

3.V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

### Detail položky

Kód: 113201112  
 Popis: **Vytrhání obrub silničních ležatých**  
 Plný popis: Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s  
 Mj: m  
 Hmotnost: 0,00000 t  
 Suť: 0,29000 t  
 Normohodiny: 0,272 Nh  
 Cena: **150,00 Kč**